
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 
SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUNTEZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.347 /Serv. LL.PP. del 08-10-2019 

 
N.  1279 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
DIPENDENTE SIMONA LUCERNA - ISTRUTTORE SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI - CAT. C. - 
CONCESSIONE NULLA-OSTA. 

 
VISTA la nota del 7 ottobre 2019, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 19614, con cui la 

Sig.ra LUCERNA Simona, dipendente a tempo indeterminato e pieno del Comune di Camerino in 

qualità di Istruttore - Cat. C, chiede il rilascio del nulla-osta incondizionato alla mobilità per la 

partecipazione all’avviso di selezione per passaggio diretto di personale tra pubbliche 

amministrazioni ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore 

Amministrativo contabile – Cat. C – presso il Settore Servizi al Cittadino e alle Imprese  - indetto 

dalla Città di Fabriano; 

 

RILEVATO che, in base alle disposizioni dettate dal succitato art. 30 D.lgs. 165/2001, la mobilità 

volontaria va considerata tra i più importanti strumenti per la corretta gestione delle risorse umane in 

caso di reclutamento di personale; 

 

LETTE e RICHIAMATE le disposizioni dettate dall’art. 30, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001, così 

come modificato dall’art. 4 del D.L. n. 90/2014, convertito in legge n. 114/2014, in base alle quali: 

- le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 

dipendenti appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre 

amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento; 

- il trasferimento è disposto previo assenso dell’amministrazione di appartenenza; 

 

VISTO che questa Amministrazione ha sempre inteso favorire eventuali trasferimenti del personale 

dipendente presso altre pubbliche amministrazioni; 

 

RITENUTO opportuno, pertanto, dare positivo riscontro alla richiesta di nulla-osta, espressa dalla 

dipendente Lucerna Simona; 

 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 347 del 08-10-2019 

DATO ATTO che il Comune di Camerino è un ente sottoposto al regime di limitazione delle 

assunzioni; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

- Di concedere il nulla-osta incondizionato alla mobilità presso altri enti, richiesto dalla Sig.ra 

Simona Lucerna, dipendente  a tempo indeterminato e pieno del Comune di Camerino in 

qualità di Istruttore - Cat. C; 

 

- Di dare atto che il Comune di Camerino è un ente sottoposto al regime di limitazione delle 

assunzioni; 

 

- Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata, al Sindaco e al Responsabile 

del Servizio Contabilità e Finanza per i provvedimenti di competenza dell’Ufficio Personale. 

 
 

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 
Ricostruzione Pubblica e Ambiente 

F.to Orioli Marco 

 
 

La presente è copia conforme all’originale 
08-10-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Orioli Marco 

 
 
 
 
 
 


